
 Městský úřad Lysá nad Labem 

Kancelář MěÚ 

Husovo náměstí 23/1 

289 22 Lysá nad Labem 

Datová schránka: 5adasau 

www.mestolysa.cz 

 

Spis. zn.: MULNL-KÚ/28672/2024/Koč 

Číslo jednací: MULNL-KÚ/28672/2024/Koč 

Vyřizuje: Mgr. Robert Šťastný 

Telefon: +420 725 875 254 

E-mail: robert.stastny@mestolysa.cz 

Lysá nad Labem 16. 4. 2024 

 

 

 

 

Odpověď na dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb. – výskyt nutrie říční II 

 

Vážený pane  

 

dne 4. 4. 2024 jste podal k Městskému úřadu Lysá nad Labem žádost o poskytnutí informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve 

které požadujete následující informace: 

 

V souvislosti s rostoucím výskytem invazivní Nutrie říční (Myocastor coypus) požaduji poskytnutí 

jarních stavů tohoto živočicha v honitbě Mysliveckého spolku Lysá nad Labem „Doubrava“ 

(CZ2113110029) v letech 2020-2023 a poskytnutí jarních stavů tohoto živočicha v honitbě 

Mysliveckého spolku Lysá nad Labem – Litol „Černava“ (CZ2113110030) v letech 2020-2023. 

 

Ve věci Vašeho dotazu Vám sděluji: 

 

V souvislosti s výskytem invazní Nutrie říční (Myocastor coypus) v honitbě s výkonem práva 

myslivosti Mysliveckého spolku Lysá nad Labem “Doubrava“ a v honitbě Mysliveckého spolku 

Lysá nad Labem - Černava, neeviduje orgán státní správy jarní stavy, neboť není zákonná 

povinnost tohoto invazního živočicha uvádět při vypracování plánu jarních stavů zvěře, tudíž 

nemá stanovenou dobu lovu, dle vyhlášky č. 245/2002 Sb. o době lovu jednotlivých druhů zvěře 

a o bližších podmínkách provádění lovu ve znění pozdějších předpisů.  

Nutrie říční (Myocastor coypus) je vedena ve vyhlášce č. 454/2021. Sb. o stanovení druhů 

živočichů vyžadujících regulaci, tudíž se loví celoročně z důvodu snížení nepříznivých dopadů 

spojených s jejím výskytem a šířením, vykazuje se v hlášeních o plnění plánu lovu, ale tzv. se 

nesčítá. 

 

S úctou 

 

 

 

 

 

Mgr. Robert Šťastný 

tajemník městského úřadu 
 
 

 


